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Bestilling av kunnskapsstøtte for identifisering av nye område for fornybar energiproduksjon til 
havs 
 
Som ledd i arbeidet med å identifisere nye områder for ny fornybar energiproduksjon til havs 
har Olje- og energidepartementet gitt Norges vassdrags- og energidirektorat i oppdrag å 
etablere en direktoratsgruppe som skal identifisere nye områder som skal konsekvensvurderes. 
Det skal identifiseres areal tilsvarende minimum 30 GW havvind.  
 
Olje- og energidepartementet har gitt i oppdrag å vurdere de 13 områdene som ble 
konsekvensutredet i 2012, vurdere en ytterligere utvidelse av Sørlige Nordsjø II og Utsira Nord 
og å identifisere nye områder som ikke tidligere er konsekvensutredet. Oppdraget skal leveres 
30. april 2023. Arbeidet skal legges opp slik at det sikres at tildeling av områder kan skje i 2025, 
noe som betyr at denne kunnskapsbestillingen har fått en kort frist. 
 
Vi viser til NVEs nettsider for mer informasjon om oppdraget og oppdragsbrev. 
 
Kunnskap fra Havforskningsinstituttet er nødvendig, og i oppdragsbrevet har Olje- og 
energidepartementet spesielt nevnt  at Havforskningsinstituttet skal involveres på egnet måte. 
Fiskeridirektoratet har bestillingsfullmakt ovenfor Havforskningsinstituttet, og 
direktoratsgruppen er kommet til at det å benytte denne er en egnet måte å engasjere instituttet 
på, særlig på grunn av tiden gruppen har til disposisjon.  
 
Rapport fra Havforskningen 2020-42 inneholder i kapittel 7 instituttets gjeldende råd på 
området. For denne bestillingen er disse to rådene de sentrale:  
 

 HI fraråder vindkraftutbygging i områder som er spesielt viktig for enkelte arter, som 
gyteområder og migrasjonsruter for aktuelle fiskebestander og beite- og kaste områder 
for enkelte sjøpattedyrarter. 

 HI fraråder vindkraftutbygging i spesielt sårbare eller verdifulle områder. 
 
Direktoratsgruppen skal foreslå områder som skal konsekvensutredes. Kunnskapsstøtten skal 
benyttes til dette, og ikke til konsekvensutredningene. For disse legger vi til grunn at det vil 
komme egne bestillinger/oppdrag når det er besluttet hvilke områder som skal 
konsekvensutredes.  
 
De to rådene som er trukket frem ovenfor, leder oss til følgende spørsmål: 
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1. Hvilke områder er spesielt viktig for enkelte arter?  
2. Hvilke arter inngår i gruppene «aktuelle fiskebestander» og «enkelte sjøpattedyrarter»? 

Er det andre enn disse som inngår blant de som det er tenkt på i gruppen «enkelte 
arter»?  

3. Hvilke områder anses som «spesielt sårbare eller verdifulle»? 
4. Hva er begrunnelsen for at de anses som spesielt sårbare eller verdifulle, spesifisert på 

en kortfattet måte for hvert enkelt? 
 
Ønsket leveranse 
Som en del av leveransen i tillegg til svar på spørsmålene over, ønsker vi kartdata 
(filgeodatabase, shapefil, eller lignende) vi kan benytte videre i våre analyser. Grunnlagskart 
som viser utbredelse, gytefelt, migrasjonsruter, osv. for de artene dere anser som viktige, vil 
være svært nyttige for oss. Hvis noen av områdene dere inkluderer i kunnskapsstøtten er 
sammenfallende med miljøverdiene som er beskrevet i Rapport fra Havforskningen 2021-26, så 
ber vi om at det angis. 
 
Havforskningsinstituttet driver en rekke aktiviteter som produserer og publiserer informasjon 
om produktiv og/eller verdifull natur i sjøen, Mareano er et eksempel, og koralldatabasen et 
annet. Vi forutsetter at informasjon fra slike kilder inkluderes når spørsmålene ovenfor 
besvares.  
 
Vi ber om at kunnskapsstøtten leveres innen 1.11.2022. Vi legger til grunn at endel kartdata 
finnes allerede. Gyteområder er et eksempel. Disse ber vi om at gjøres tilgjengelig så snart som 
mulig. Vi har tilgang til alle polygoner og metadata som instituttet har levert til 
Barentswatch/Arealverktøyet i forbindelse med instituttets levering av miljøverdibeskrivelsene 
til Faglig forum i Rapport fra Havforskningen 2021-26. Disse henter vi selv ut fra Arealverktøyet. 
Vi ønsker likevel at instituttet beskriver hvilke av disse kartdataene som er relevante opp mot 
spørsmålene ovenfor og i hvilken grad. For overlevering av andre kartdata så ber vi om at 
instituttet kontakter oss slik at eventuelle praktiske/tekniske spørsmål kan løses raskt. 
 
Kontaktperson i Fiskeridirektoratet for denne bestillingen er Gunnstein Bakke. Vi vil ta ansvaret 
for koordineringen mot direktoratsgruppen. 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Anne Marie Abotnes 
konstituert seksjonssjef 
 
Gunnstein Bakke 
seniorrådgiver 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift. 
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Mottakerliste: 
Havforskningsinstituttet Postboks 1870 Nordnes 5817 BERGEN 
 
 
Kopi til: 
Anette Ødegård    
Bård Aarbakke    
 
 
 


